31.10.2016 г. № 115
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                               «ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН»
СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕНЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА

	В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в весенне-летний период пожароопасный период 2017 г.г. на территории Старо-Акульшетского муниципального образования, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ» О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 18 августа 2016 г. № 807,  руководствуясь   ст. ст. 23, 46 Устава Старо - Акульшетского муниципального образования, администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ

 1. Утвердить план мероприятий по усилению пожарной безопасности  Старо-Акульшетского муниципального образования в весенне-летний пожароопасный период 2017 г.

 (Приложение № 1).

 2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Старо-Акульшетского
муниципального образования:                                                                                       М.Н. Прокопьева

                                                                                                                 Приложение № 1                                                                                                                 к постановлению главы                                                                                                Старо-Акульшетского                                                                                                             муниципального образования                                                                                                            от «31» октября 2016  г. № 115

ПЛАН
ПО УСИЛЕНИЮ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ ОБЪЕКТОВ, ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ, ЖИЛОГО ФОНДА СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	№
	Мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный

	1
	Организовать  рассмотрение   вопросов   подготовки               к   весенне-летнему  пожароопасному периоду на заседании  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности.
	до 20.03.2017 г
	Глава администрации
Леоненко Р.О.

	2
	Руководителям учреждений провести проверку на наличие средств по пожаротушению.
	до 20.03.2017 г

	Руководители  учреждений

	3
	Руководителям учреждений провести инструктаж о соблюдении правил пожарной безопасности на рабочих местах.
	до 20.03.2017 г

	Руководители  учреждений

	4
	Довести до сведения населения, руководителей предприятий о запрете сжигания мусора, бытовых отходов и сухой растительности  на территории Старо-Акульшетского муниципального образования
	до 01.05.2017 г

	Комиссия
по благоустройству

	5
	Провести сельские собрания граждан, организовать разъяснительную работу по вопросам пожарной безопасности в населенных пунктах и обучение граждан правилам ПБ
	апрель-май
	главный специалист Кураксина Н.М.

	6
	Временно приостанавливать в пожароопасный период в условиях устойчивой, сухой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах и предприятиях, разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей и котельных установок, работающих на твердом топливе.
	по мере необходимости
	Глава администрации
Леоненко Р.О.

	7
	В пожароопасный период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды  или при получении штормового предупреждения в сельских населенных пунктах и предприятиях силами местного населения и членов ДПД организовать патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения.
	по мере необходимости
	Глава администрации
Леоненко Р.О.

	8
	Обеспечить наличие технически исправного трактора
 с бочкой на случай пожара

	постоянно
	Директор ООО «Новая заря» Егоров С.В.

	9
	Обеспечить подъезды к естественным водоемам.
	постоянно
	Глава администрации
Леоненко Р.О.

	10
	Обеспечить устойчивую работу телефонной связи  с населенными пунктами, организациями  и  местными  противопожарными формированиями.
	постоянно
	Главный специалист Кураксина Н.И.

	11
	Обеспечить устойчивую работу звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара на территории сельских населенных пунктов.
	постоянно
	Глава администрации
Леоненко Р.О.

	12
	Обновить опашку населенных пунктов с целью предотвращения возникновения пожаров со стороны лесных массивов.
	до 01.05.2017 г.
	Глава администрации
Леоненко Р.О.

	13
	На период  сложившейся  ЧС  организовать круглосуточное дежурство работников администрации
	постоянно
	      Консультант             администрации
Прокопьева М.Н.

	14
	В образовательных  учреждениях
провести беседы с детьми и учащимися о ППБ
	До 01.05.2017 г.
	Руководители образовательных учреждений

	15
	 Обеспечить очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером
	до 01.05.2017 г.
	Директор ООО «Новая заря» Егоров С.В.

И.о. Главы Старо-Акульшетского
муниципального образования:                                                                                       М.Н. Прокопьева